高倉中学校 保護者の皆様              2019 年（令和元年）9 月 30 日

                          藤沢市立高倉中学校

                          校長  長田 光子

          10 月 1 日からの電話対応について（お知らせ）

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、藤沢市内の公立小・中学校では 10 月 1 日より平日の電話による対応は 17:00 まで、

土曜・祝日などの学校休業日についてはなくなることを既に 9 月 2 日付けで文書によりお

知らせしたところでございますが、本校においてもこの基本対応を明日より実施致します。

定められた時間帯については、録音された音声メッセージが流れます。今後、学校への

連絡・相談等は、できるかぎり平日の 17:00 までの中でお願い致します。

なお、以下のようなケースにつきましては、本校独自の対応を致しますのでご承知おき

下さい。

① 午前 7 時 20 分以後の当日の遅刻・欠席等の電話連絡は学校携帯電話へお願いします。

（応答がなければ職員がまだ出勤していないとご判断下さい。）午前 8 時以降は学校の

電話（0466-45-5320、0466-50-8351）にお願いします。

② 高倉中学校で行われる土・日・祝日などの部活動の遅刻・欠席連絡

（１）顧問の携帯電話を通知されている場合はそちらへ連絡

     （２）知らされていない場合は学校携帯へ（集合時刻の 40 分前以降にお願いし

または友人に伝言を依頼。      ます。応答がなければまだ学校に

顧問が到着していないとご判断下

さい。）

      ※高倉中学校以外での試合等の遅刻・欠席連絡等は顧問の携帯電話か、他の

       部員に伝言を依頼して下さい。

③ 平日の放課後（17:00 以降）の連絡・相談等→学校携帯へ（応答がなければ全職員が退

出したとご判断下さい。）

④ 行事等で例外の時間外学校電話対応をする場合は、事前にお知らせする予定です。

  また、年度途中で対応方法の変更もあり得ます。その際は追って連絡致します。

  高倉中学校 学校携帯電話番号 090-4755-0385

      ※休業日を除く火・水曜日の 9:00 から 17:00 の間は、スクール・カウンセラーが相談

用に電話を利用しています。ご承知おき下さい。